（地171）

平成22年7月9目

都道府県医師会

　　担　当　理　事　殿

日本医師会常任理事

　　　　葉　梨　之　紀

平成22年度「医療関係機関等を対象にした特別管理

産業廃棄物管理責任者」資格取得講習会の開催について

　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

　さて、平成22年4月20日付（地14）にて依頼させていただきました、平成2

2年度「医療関係機関等を対象にした特別管理産業廃棄物管理責任者」資格取得講

習会の開催希望等アンケート調査につきましては、ご協力ありがとうございました。

　アンケート調査の結果をもとに、共催の（財）日本産業廃棄物処理振興センター

と検討した結果、本年度の講習会は別紙1の通り、全国で22回開催させていただ

くことといたしましたのでよろしくお願い申し上げます。

　なお、申込方法等の詳細な開催案内につきましては、改めて送付させていただき

ますので、よろしくお願いいたします。

別紙1

　　平成22年度医療関係機関等を対象にした
特別管理産業廃棄物管理責任者講習会開催日程

No 会場 開催日 会場名

1 栃木 平成22年9月4日（土） コンセーレ（（財）栃木県青年会館）

2 愛媛 平成22年9月7日（火） JA愛媛（リジェール松山）

3 東京① 平成22年9月9日（木） 日本医師会館

4 大阪① 平成22年9月30日（木） 大阪商工会議所

5 奈良 平成22年10月5日（火） 橿原市商工経済会館

6 長崎 平成23年10月13日（水） 長崎県勤労福祉会館

7 神奈川 平成22年10月19日（火） ワークピア横浜

8 山口 平成22年10月21日（木） 山ロ県総合保健会館

9 北海道 平成22年10月30目（土） 北海道自治労会館（札幌）

10 秋田 平成22年11月9日（火） 秋田県総合保健センター

11 岡山 平成22年11月30日（火） 岡山商工会議所

12 兵庫 平成22年12月5日（日） 兵庫県医師会館

13 福岡 平成22年12月8日（水） （財）福岡県中小企業振興センター

14 茨城 平成22年12月17日（金） 茨城県開発公社ビル

15 鹿児島 平成23年1月14日（金） 鹿児島サンロイヤルホテル

16 徳島 平成23年2月13日（日） 徳島県JA会館

17 東京② 平成23年2月16日（水） ベルサール西新宿

18 大阪② 平成23年2月22日（火） 大阪商工会議所

19 埼玉 平成23年2月25日（金） さいたま共済会館

20 宮崎 平成23年2月27日（日） 宮崎県農協会館

21 愛知 平成23年3月2日（水） 名古屋国際会議場

22 和歌山 平成23年3月10日（木） プラザホープ（和歌山県勤労者福祉会館）